
„Cudze ChwaliCie, 
swego nie znaCie”



 Nowy Lipsk (w miejscowej gwarze białoruskiej Padłucza) –

wieś w Polsce położona w województwie podlaskim, 

w powiecie augustowskim, w gminie Lipsk. W latach 1975–

1998 miejscowość administracyjnie należała 

do województwa suwalskiego.

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_bia%C5%82oruski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wie%C5%9B
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_podlaskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_augustowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lipsk_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podzia%C5%82_administracyjny_Polski_(1975%E2%80%931998)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_suwalskie


 Sprawdzając wiele źródeł informacj, nie natknąłem się na ciekawe informacje 

o tej wsi, ale jest tu dużo lasów, w których można znaleźć różne grzyby, rogi i  

ciekawe zwierzęta np. łosie.



 Gospodarstwo agroturystyczne "Leśny Zakątek" położone jest w 

południowo-wschodniej części Puszczy Augustowskiej, około 26 km na wschód 

od Augustowa i 5 km na zachód od Lipska. Posesja położona jest w otulinie 

Biebrzańskiego Parku Narodowego, do rzeki Biebrzy jest około 2,5 km. W 

odległości 15 minut samochodem od działki znajdują się liczne plaże, miejsca 

kąpielowe położone nad jeziorem Sajno. Okolica jest idealna na wycieczki 

rowerowe i piesze wędrówki.







 Kapliczka: Według moich informacji nie odbywały 

się przy niej Nabożeństwa Majowe, ale obok jest 

ławka, na której można usiąść (w tej chwili raczej 

w stanie krytycznym, więc nie radzę). 

Naprzeciwko znajduje się  wielki krzyż, a na 

drzewie obok mały. 



Wielki krzyż, o którym była mowa.



 Na terenie stacji meteorologicznej wykonuje się pomiary: 

temperatury powietrza na wysokości 2 m nad poziomem 

gruntu, temperatury powietrza na wys. 5 cm n.p.g., 

wilgotności powietrza na wysokości 2 m n.p.g., ciśnienia 

powietrza, wysokości opadu atmosferycznego, czasu 

usłonecznienia, widzialności, etc.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Opad_atmosferyczny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Widzialno%C5%9B%C4%87


Krzyż na skrzyżowaniu



Pole malin u pana Kuczyńskiego. 

Odbywa się tu coroczny zbiór malin, 

na którym można zarobić lub zapłacić i 

nazbierać sobie pysznych malin.  



Opuszczony dom



Stary przystanek

 Stary przystanek, na którym kiedyś przed szkołą 

zbierały się dzieci, aby autobus je zabrał. Teraz 

też służy jako tablica do ogłoszeń.



Kilka innych fotografii









Koniec


